
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Contratacion para compra de cableado vario 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2024 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratacion para compra de cableado vario

Contratacion para compra de cableado varioDescripción 
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
31321300 - Cables de alta tensión.

Plazo de Ejecución
Del 14/02/2024 al 09/07/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad precio de acuerdo a los criterios de adjudicación establecidos en los
pliegos de la licitación, según acta del comité de Compra de Sistema-Navantia, del día 18 de enero de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.208 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.208 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

SUYFA DEFENCE, S.L.
NIF B84995711
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de Levante, esq. C/ Los Proyectos S/N (Pol. Ind. Pelagatos),
(11130) Chiclana de la Frontera España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.208 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.901,68 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad precio de acuerdo a los criterios de adjudicacion
establecidos en los pliegos de la licitacion, segun acta del Comité de compras de Sistemas-Navantia, del dia 18 de enero
de 2024.
Fecha del Acuerdo 18/01/2024
Plazo de Formalización Del 19/01/2024 al 09/07/2024

Observaciones: Contratacion para compra de cable vario

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratacion abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2024 a las 13:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2024 a las 23:59



Lugar

Oficina de Compras. Sistemas Navantia

Dirección Postal

Carretera de la Carraca s/n
(11100) San Fernando España

Acto Interno (no público) de apertura de
Ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2024 a las 13:53 horas
Acto Interno (no público) de apertura de Ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según PPT y PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n74KNwTz2ZBQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000012514089 |  2024-000102619 | Mon, 22 Jan 2024 13:09:14:502 CET 170592515988530583UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n74KNwTz2ZBQFSeKCRun4Q%3D%3D

